ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

30.06.2025   № 412

г. Ковдор

Об итогах муниципального этапа областного фестиваля детского

художественного творчества «Дорога и дети»

В соответствие с приказом МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа от 03.04.2025 №232 «О проведении муниципального

этапа областного фестиваля детского художественного творчества «Дорога и

дети» в период с 7 апреля по 30 мая 2025 года состоялся муниципальный этап

областного фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети».

На фестиваль представлено 38 заявок, из них в номинации «Конкурс

агитационного плаката» - 18 заявок.  Среди конкурсных работ первой

номинации большинство работ не соответствуют требованиям конкурса: не

учтен формат плаката, не соблюдены требования по агитации движения ЮПИД

(ЮИД), плакаты не являются уникальными работами. В номинации «Конкурс

семейных фотографий» представлено 5 работ. Некоторые работы не учитывают

семейный характер фотографии.  В номинации «Конкурс технического

творчества» представлено 16 работ. При этом в работах использованы

различные техники – лего-конструирование, 3D-конструирование,

конструирование из бумаги и пластилина. На основании решения жюри

конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами Конкурса агитационных

плакатов следующих участников:

1.1. Возрастная категория 5-6 лет

1 место – Черный Кирилл, МАДОУ №29 «Сказка»,

2 место – Гармаш Леонид, Оболенцева Мирослава, СОШ №4

3 место – не присуждалось

1.2. Возрастная категория 7-11 лет призовые места не присуждались

1.3. Возрастная категория 12-15 лет призовые места не присуждались

2. Признать победителями и призерами Конкурса семейной

фотографии следующих участников:

2.1. Возрастная категория 5-6 лет призовые места не присуждались

2.2. Возрастная категория 7-11 лет

1  место – Рейдер Марк, МАУ ДО ДЮСШ

2.3. Возрастная категория 12-15 лет

1 место – Баранова Диана, МАУ ДО ДЮСШ.

3. Признать победителями и призерами Конкурса технического

творчества следующих участников:

3.1. Возрастная категория 5-6 лет

1 место – Федосеева Кира, МБДОУ №14 «Солнышко»,

2 место – Перцев Дмитрий, Маслов Давид, МБДОУ №14 «Солнышко»,

3 место – Миронова Алия, МБДОУ №14 «Солнышко»

3.2. Возрастная категория 7-11 лет

1 место – Перцева Алиса, Чиркова Валерия, Иванова Юлия, Никулина Карина,

Пестова Арина, СОШ №1

1 место – Черная Лилия, Пантюхина Полина, Дмитриева Александра, Жунда

Валерий, СОШ №1

1 место – Верейкина Майя, МБДОУ №14 «Солнышко»

2 место – Остовершенко Виталий, Шляпин Даниил, МБОУ «СОШ №4»

2 место – Куприянов Георгий, МАУ ДО «ЦДЮТ»

3 место – Журавлев Ярослав, МАУ ДО ЦДЮТ

3 место – Щуховцова Анелия, МБОУ «ООШ №3»

3.3. Возрастная категория 12-15 лет

1 место –  Галимов Булат, МАУ ДО ЦДЮТ

2 место – Пономаренко Александр, Ципилев Александр, МАУ ДО ЦДЮТ

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций

(Латина В.С., Баданина Л.М., Орищенко О.А., Колупова И.В., Кирилева О.А.,

Яковлева Т.Б., Дудник Г.В., Остапенко Ю.В.) поощрить работников,

организовавших участие в фестивале:

- Величко Людмилу Николаевну, МАДОУ №29 «Сказка»;

- Кадонцеву Екатерину Сергеевну, МБДОУ №14 «Солнышко»;

- Афанькову Марину Николаевну, МБОУ «СОШ №4»;

- Веселову Светлану Анатольевну, МБДОУ №14 «Солнышко»;

- Костину Екатерину Сергеевну, МАДОУ №29 «Сказка»;

- Пшеничникову Веру Васильевну, МАДОУ №29 «Сказка»;

- Мельник Ксению Андреевну, МБДОУ №14 «Солнышко»;

- Щукину Валентину Николаевну, МБДОУ №14 «Солнышко»;

- Орлову Олесю Александровну, МАДОУ №29 «Сказка»;

- Радаеву Екатерину Геннадьевну, МАДОУ №29 «Сказка»;

- Лосеву Татьяну Геннадьевну, МБДОУ №14 «Солнышко»;

- Шакунова Ивана Ивановича, МАУ ДО ДЮСШ;

- Кочеткову Раису Васильевну, МАДОУ №5 «Теремок»;

- Сальникову Ксению Александровну, МБДОУ №14 «Солнышко»;

- Матвееву Екатерину Валерьевну, МАДОУ №29 «Сказка»;

- Дороничеву Ларису Валерьевну, МАДОУ №29 «Сказка»;

- Рыжову Инну Александровну, МБОУ «СОШ №1»;

- Демину Светлану Игнатьевну, МБОУ «СОШ №1»;

- Киселеву Марину Викторовну, МБОУ «СОШ №4»;

- Сергунину Надежду Николаевну, МАУ ДО ЦДЮТ;

- Гордееву Арину Игоревну, МАУ ДО ЦДЮТ;

- Шатунову Наталью Валериевну, МБОУ «ООШ №3»;

- Трегубенко Константина Юрьевича, МАУ ДО ДЮСШ;

- Строило Юрия Ивановича, МАУ ДО ДЮСШ;

- Морозову Татьяну Николаевну, МБОУ «ООШ №3»;

- Темченко Василина Ивановна, МБОУ «СОШ №4»;

- Фролову Татьяну Владимировну, МАУ ДО ДЮСШ;

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина